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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ZAGŁOSUJ NA PROJEKTY W BUDŻECIE OBYWATELSKIM, KTÓRE 

ZMIENIAJĄ MIASTO 

Budżet obywatelski działa w Krakowie już od 11 lat jako główne 

narzędzie partycypacji społecznej. Wciąż jest udoskonalany, aby coraz więcej 

krakowianek i krakowian składało projekty i głosowało, a tym samym – 

współdecydowało o swoim mieście i dzielnicy. Na tegoroczny budżet 

obywatelski przeznaczono 46 mln zł, co stanowi największą dotychczasową 

kwotę przeznaczoną na to działanie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 NOWE! PREZYDENT KRAKOWA PRZECIW GRODZENIU ZIELENI PRZY MUZEUM 

LOTNICTWA POLSKIEGO 

 „Wierzę, że możliwe będzie znalezienie kompromisowego rozwiązania, 

które w wystarczającym stopniu zapewni bezpieczeństwo zbiorom muzeum, nie 

ograniczając mieszkańcom Krakowa swobodnego dostępu do miejsc 

wypoczynku i rekreacji” – czytamy w liście prezydenta Krakowa Aleksandra 

Miszalskiego do marszałka województwa małopolskiego Łukasza Smółki 

w sprawie ograniczenia grodzenia terenów zielonych przylegających do 

Muzeum Lotnictwa Polskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewcz@um.krakow.pl)   

 

 NOWE! NOWE REGULAMINY TARGOWISK MIEJSKICH – CZAS NA ZGŁASZANIE 

UWAG 

Rozpoczął się etap zgłaszania uwag do regulaminów targowisk miejskich. 

To jeden z etapów procesu przygotowania nowych regulaminów. Pozostałe 

etapy to: spotkania, omówienie zaproponowanych zmian przez zespół 

zadaniowy oraz opracowanie nowych projektów uchwał. Uwagi do regulaminów 

można zgłaszać do 31 października. 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286622,29,komunikat,zaglosuj_na_projekty_w_budzecie_obywatelskim__ktore_zmieniaja_miasto_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286624,26,komunikat,prezydent_krakowa_przeciw_grodzeniu_zieleni_przy_muzeum_lotnictwa_polskiego.html
mailto:katarzyna.misiewcz@um.krakow.pl


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                           piątek, 13 września 2024 r. 
 

 

 

2 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl)   

 

NOWE! STADION PRZY UL. PARKOWEJ ZYSKAŁ NOWOCZESNĄ BIEŻNIĘ BIEGOWĄ 

13 września została oddana do użytku dwutorowa bieżnia wokół boiska 

głównego na terenie obiektu sportowego KS Korona przy ul. Parkowej 12a. To 

jeden ze zwycięskich projektów Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa 2023, 

zlecony do realizacji Zarządowi Infrastruktury Sportowej w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO! 

Prognozy na weekend przewidują ulewne deszcze, ale miejmy nadzieję, 

że się jednak nie sprawdzą. Bo przecież czeka na nas pożegnanie lata w 

Opatkowicach, na Wzgórzach Krzesławickich i Mistrzejowicach. Trwają też 

letnie cykle koncertów: na budowie Centrum Muzyki, w Willi Decjusza i w parku 

Zdrojowym. A są też takie perełki, jak zlot cargo-bike'ów czy bieg 

charytatywny. No i wystartowało głosowanie na budżet obywatelski! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BAGRY I ZAKRZÓWEK – PODSUMOWANIE LETNICH DZIAŁAŃ STRAŻY 

MIEJSKIEJ 

Od 1 maja do 8 września strażnicy miejscy kontrolowali kąpieliska na 

terenach parków Bagry Wielkie i Zakrzówek. Funkcjonariusze ujawnili łącznie 

6370 wykroczeń, które zakończyły się nałożeniem 3989 mandatów karnych, 

sporządzeniem 58 notatek pod wniosek o ukaranie do sądu oraz pouczeniem 

2323 osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SREBRNE „MALUCHY NA BRZUCHY” – MEDAL DLA SZPITALA IM. 

ŻEROMSKIEGO 

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego zdobył srebrny medal 

w rankingu „Maluchy na brzuchy”, oceniającym oddziały położnicze w całej 

Polsce. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CO DALEJ Z KULTOWĄ JUBILATKĄ? MIESZKAŃCY ZDECYDOWALI 

W związku z zakończeniem działalności sklepu z zabawkami na 

os. Teatralnym 11, lokal znany pod nazwą „Jubilatka” czeka na nowe 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/286558,26,komunikat,nowe_regulaminy_targowisk_miejskich___czas_na_zglaszanie_uwag.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286653,202,komunikat,stadion_przy_ul__parkowej_zyskal_nowoczesna_bieznie_biegowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286550,26,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286657,26,komunikat,bagry_i_zakrzowek___podsumowanie_letnich_dzialan_strazy_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286649,202,komunikat,srebrne__maluchy_na_brzuchy____medal_dla_szpitala_im__zeromskiego.html
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przeznaczenie. W marcu miasto przeprowadziło ankietę wśród mieszkańców, 

którzy przedstawili pomysł na jego przyszłość. Co zatem może w nim powstać? 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszwska@um.krakow.pl) 

 

NOWE! KONSULTACJE DO PROJEKTU UCHWAŁY O SPOŁECZNEJ AGENCJI NAJMU 

Konsultacje będą prowadzone od 13 września do 4 października. Ich 

celem jest zebranie od przedstawicieli organizacji pozarządowych opinii i uwag, 

które pomogą ustalić kryteria uprawniające do zawarcia umowy najmu ze 

Społeczną Agencją Najmu (SAN). 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszwska@um.krakow.pl) 

 

 INDEKS ZDROWYCH MIAST – WYPEŁNIJ ANKIETĘ! 

Zachęcamy do wypełnienia ankiety, która posłuży do opracowania 

kolejnej edycji Indeksu Zdrowych Miast. Ankieta skierowana jest do wszystkich 

mieszkańców miast na prawach powiatu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! EMILY W KRAKOWIE? JESZCZE NIE, ALE MIASTO MA SWÓJ WĄTEK 

W SERIALU 

Słynna bohaterka hitu Netflixa „Emily w Paryżu” nie wybiera się jeszcze 

do Krakowa, ale dostaje rekomendacje od znajomych, co i gdzie w naszym 

mieście warto zjeść. Kulinarny wątek sprawił, że wieść o Krakowie poszła 

w świat, a to warta uwagi promocja, bo serial cieszy się dużą popularnością 

zwłaszcza wśród widzów z USA. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszwska@um.krakow.pl)  

 

DNI TWIERDZY KRAKÓW JUŻ PO RAZ TRZECI 

Wielkimi krokami zbliżają się Dni Twierdzy Kraków. Wydarzenie 

rozpocznie się 14 września i potrwa aż do 22 września. To wyjątkowa okazja, by 

poznać bogate dziedzictwo architektury obronnej Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 NOWE! 20. JUBILEUSZOWY KIERMASZ POGRANICZA KULTUR 

Zbliża się 20 edycja Kiermaszu Pogranicza Kultur. Okrągły jubileusz 

wydarzenia promującego kulturę naszych południowych sąsiadów to okazja do 

poznania twórczości lokalnych rzemieślników, spróbowania swoich sił 

w tradycyjnym rękodziele czy włączenia się we wspólną taneczną zabawę. 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/286619,2332,komunikat,co_dalej_z_kultowa_jubilatka__mieszkancy_zdecydowali.html
mailto:patrycja.piekoszwska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286650,29,komunikat,konsultacje_do_projektu_uchwaly_o_spolecznej_agencji_najmu.html
mailto:patrycja.piekoszwska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/285890,26,komunikat,indeks_zdrowych_miast___wypelnij_ankiete_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286638,31,komunikat,emily_w_krakowie__jeszcze_nie__ale_miasto_ma_swoj_watek_w_serialu.html
mailto:patrycja.piekoszwska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286484,31,komunikat,dni_twierdzy_krakow_juz_po_raz_trzeci_.html
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Kiermasz będzie trwał od czwartku, 19 września do niedzieli, 29 września na 

Małym Rynku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W SZKOLENIU Z PODSTAW CYBERBEZPIECZEŃSTWA 

Zachęcamy do wzięcia udziału w bezpłatnym szkoleniu „CyberSztuczki” 

z podstaw cyberbezpieczeństwa, które odbędzie się w piątek, 27 września 

w godz. 8.00–13.00 w siedzibie Hufca ZHP Kraków – Nowa Huta przy 

ul. Kaczeńcowej 7. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI „DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA” NA BŁONIACH 

W niedzielę, 29 września na Błoniach odbędzie się festyn „Dzień 

Bezpieczeństwa”. W programie wydarzenia, które potrwa od godz. 13.00 do 

godz. 18.00 znalazły się m.in. prezentacja sprzętu i pojazdów służb 

mundurowych oraz pokaz technik pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAWIESZENIE KURSOWANIA KRAKOWSKIEGO TRAMWAJU WODNEGO 

Z uwagi na panujące warunki atmosferyczne kursowanie Krakowskiego 

Tramwaju Wodnego zostaje zawieszone do odwołania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

NOWE! REMONT CHODNIKA NA FRAGMENCIE UL. STELLA-SAWICKIEGO 

Trwa remont chodnika na ul. Stella-Sawickiego. Ekipy drogowe pracują na 

fragmencie od ul. Medweckiego do ul. Orlińskiego. Pojawiły się niedogodności 

w ruchu pieszych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUCH DWUKIERUNKOWY NA ULICY JABŁONNEJ 

W przyszłym tygodniu na ul. Jabłonnej planowane jest wdrożenie nowej 

stałej organizacji ruchu – zapowiada Zarząd Dróg Miasta Krakowa. Na odcinku 

od ul. Siewnej do ul. Nad Strugą samochody będą mogły się poruszać w obu 

kierunkach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/286620,33,komunikat,20__jubileuszowy_kiermasz_pogranicza_kultur.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286601,34,komunikat,wez_udzial_w_szkoleniu_z_podstaw_cyberbezpieczenstwa.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/286631,2321,komunikat,przed_nami__dzien_bezpieczenstwa__na_bloniach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286643,31,komunikat,zawieszenie_kursowania_krakowskiego_tramwaju_wodnego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/286613,2328,komunikat,remont_chodnika_na_fragmencie_ul__stella-sawickiego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/286625,2317,komunikat,ruch_dwukierunkowy_na_ulicy_jablonnej.html
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NOWE! NOWY CHODNIK PRZY SZKOLE NA UL. MOTYLEJ 

16 września rozpocznie się budowa chodnika na ulicy Motylej – na 

odcinku od przystanku autobusowego do szkoły podstawowej. Podczas prac 

należy się liczyć z zwężeniami jezdni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LINIA NR 278 – NOWA TRASA I OBJAZD REMONTOWANEGO WIADUKTU 

Od wtorku, 17 września, swoją stałą trasę zmieni linia aglomeracyjna 

nr 278, która będzie kursować do Radwanowic. Jednocześnie – w związku 

z remontem wiaduktu na ul. Stanisława Polaczka w Rudawie – autobusy 

zostaną skierowane na trasę tymczasową przez Radwanowice do Młynki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DEMONTAŻ DŹWIGU, UTRUDNIENIA NA UL. ĆWIKLIŃSKIEJ 

Na wtorek, 17 września, zaplanowano demontaż dźwigu budowlanego, 

który pracował przy ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej. Na czas prac północna strona 

ulicy zostanie zamknięta na odcinku od ul. Mała Góra do ul. Barbary. Zajęte 

zostaną także ścieżka rowerowa i chodnik. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W SOBOTĘ 
 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

10:00 – NGO Fest, Krakowski Piknik Współpracy, Centrum Obywatelskie – 

ul. Reymonta 20 

 

W PONIEDZIAŁEK 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

9.00 – Rada ds. budowy metra – konferencja prasowa, s. konferencyjna Pawilonu 

Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur  

9.00 – Rada ds. budowy metra – konferencja prasowa, s. konferencyjna Pawilonu 

Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/286616,2327,komunikat,nowy_chodnik_przy_szkole_na_ul__motylej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286633,1912,komunikat,linia_nr_278___nowa_trasa_i_objazd_remontowanego_wiaduktu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/286629,2326,komunikat,demontaz_dzwigu__utrudnienia_na_ul__cwiklinskiej_.html
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Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

12:00 – wręczenie medalu Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata, Żydowskie 

Muzeum Galicja, ul. Dajwór 18 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

                                     

  


